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بازگشته

بازگشته یا از گور برخاسته فیلمی در گونه حماسی، وسترن، 
زندگینامه ای، درام و مهیج به کارگردانی الخاندرو گونسالس اینیاریتو 
محصول سال ۲۰۱۵ است. فیلم نامه این فیلم از رمان بازگشته نوشته 
مایکل پانک اقتباس شده و نویسندگی آن را آلخاندرو اینیاریتو و مارک 

اسمیت برعهده داشتند.
بازیگرانی همچون لئوناردو دی کاپریو، تام هاردی، ویل پولتر و دامنل 
گیلسون در این فیلم به ایفای نقش می پردازند. داستان این فیلم در 
مورد یک گروه شکارچی ۴۲ نفره سفید پوست است که تحت سرپرستی 
یک تاجر پوست در قرن نوزدهم به شکار می روند. اما به علت دزدیده 
شدن یک دختر سرخپوست توسط دو نفر از آنها، با حمله سرخپوست ها 

مواجه می شوند و ۳۲ نفر از آنها در نتیجه حمله کشته می شوند.

فیلم بازی

سقوط هدایت شده یک ماهواره به زمین در روز جمعه
یک ماهواره از کار افتاده این هفته طی عملیاتی که اولین بار در نوع خود است، 

وارد جو زمین می شود.
به گزارش ایسنا و به نقل از اسپیس، آژانس فضایی اروپا ماهواره از کار افتاده 

سنجش باد »آئولوس« )Aeolus( خود را به سمت زمین هدایت خواهد کرد.
این هفته شاهد اولین عملیات در نوع خود برای برای هدایت یک ماهواره 
بلااستفاده به سمت زمین به طور ایمن خواهیم بود. این ماموریت راه را برای 

بازگشت ایمن سایر تجهیزات فضایی در آینده هموار خواهد کرد.
آژانس فضایی اروپا )ESA( قصد دارد به فضاپیمای آئولوس خود کمک کند تا 
عصر روز جمعه)۲۸ ژوئیه( وارد جو زمین شود. با این حال، روند بازگرداندن آن 

به سیاره ما از روز دوشنبه)۲۴ ژوئیه( آغاز شده است.
آئولوس از سال ۲۰۱۸ به دور زمین می چرخد. این ماهواره زمانی اولین فضاپیمایی 
بود که بادهای سیاره ما را از فضا اندازه گیری کرد. این ماموریت بسیار بیشتر از 

عمر عملیاتی برنامه ریزی شده خود یعنی یک سال، طول کشید اما در نهایت پس از اتمام سوخت آن به طور تقریبا کامل در اوایل ماه ژوئیه ۲۰۲۳، متوقف شد. 
از آن زمان، این فضاپیما با سرعت فزاینده ای به سمت زمین در حال سقوط بوده است. تا روز دوشنبه، آئولوس به ارتفاع ۱۷۴ مایلی)۲۸۰ کیلومتری( از سطح 
زمین رسید که به دانشمندان آژانس فضایی اروپا اجازه داد تا با استفاده از سوخت کمی که در آن باقی مانده، ماموریت پیشگامانه ای را برای بازگرداندن آئولوس 
به صورت ایمن به زمین آغاز کنند. هولگر کراگ، رئیس دفتر زباله های فضایی آژانس فضایی اروپا در یک نشست مطبوعاتی در روز چهارشنبه، ۱۹ ژوئیه، گفت: 
کاری که ما انجام می دهیم کاملا منحصر به فرد است. واقعا نمونه هایی از آن را در تاریخ پروازهای فضایی پیدا نمی کنید. ایزابل روخو اسکود-کوفینر مدیر عملیات 
فضاپیمای آژانس فضایی اروپا، در یک کنفرانس مطبوعاتی توضیح داد که چگونه عملیات پایین آوردن آئولوس به زمین ادامه خواهد داشت. او گفت: این کار با 
مجموعه ای از مانورها آغاز می شود که در روز دوشنبه برای کاهش ارتفاع از ۱۷۴ مایلی)۲۸۰ کیلومتری( که فضاپیما باید تا آن زمان به آن رسیده باشد به ۱۵۵ 
مایل)۲۵۰ کیلومتر( انجام می شود و این ماهواره را در مداری بیضوی قرار می دهد. اگر همه چیز طبق برنامه پیش برود، سه روز بعد مجموعه دیگری از مانورها 
انجام می شود که قرار است ارتفاع آن را از ۱۵۵ مایل)۲۵۰ کیلومتر( به ۹۳ مایل)۱۵۰ کیلومتر( کاهش دهند. همه اینها آماده سازی برای آخرین روز عملیات در 
روز جمعه هستند، زمانی که دانشمندان آژانس فضایی اروپا دستورات نهایی آئولوس را صادر خواهند کرد. سپس این فضاپیما مانورهایی برای کاهش ارتفاع خود 
به حدود ۱۰۰ کیلومتری از زمین انجام می دهد. پنج ساعت بعد، آئولوس وارد جو زمین می شود و در مسیری بر فراز اقیانوس اطلس قرار می گیرد و آژانس فضایی 
اروپا آن را در هنگام سقوط توسط رادار ردیابی می کند. مانورهایی که برای پایین آوردن این فضاپیما در نظر گرفته شده است، ماهیت پس رونده)رتروگراد( خواهند 
داشت، به این معنی که رانشگرهای آئولوس در جهت مخالف مدار آن به دور زمین شعله ور خواهند شد. انتظار می رود خطر برخورد آن با فضاپیماهای دیگر در 

طول مانورها کم باشد زیرا آئولوس در یک منطقه خلوت به دور زمین می چرخد. 

دانستنی ها

پیشگیری از زوال عقل با مصرف روزانه روغن زیتون
یک قاشق غذاخوری روغن زیتون در روز می تواند مغز را از ابتلا به 
زوال عقل حفظ کند. به گزارش ایسنا و به نقل از اس اف، یک مطالعه 
جدید نشان می دهد که اضافه کردن روغن زیتون به برنامه غذایی به 
طور منظم می تواند خطر مرگ و میر ناشی از زوال عقل را تا ۲۸ درصد 
کاهش دهد.  محققان در بوستون بر این باورند که این روغن می تواند 
نقش مهمی در سلامت مغز داشته باشد. براساس این تحقیق که یک 
ماده رایج در همه چیز از سس سالاد گرفته تا غذاهای سرخ شده را 
بررسی کرده، افزودن تنها نصف قاشق غذاخوری روغن زیتون در رژیم 
غذایی روزانه، ممکن است بتواند خطر مرگ ناشی از زوال عقل را 

کاهش دهد.  با توجه به افزایش نرخ جهانی بیماری آلزایمر و سایر اشکال زوال عقل، این یافته ها می تواند قابل توجه باشد. 
این گروه پیشنهاد می کنند که یک سبک زندگی سالم ممکن است به پیشگیری از زوال عقل یا کُند کردن پیشرفت این 
عارضه ناتوان کننده کمک کند. آن-جولی تسیه، محقق فوق دکترا از دانشکده بهداشت عمومی چان در دانشگاه هاروارد 
می گوید: مطالعه ما دستورالعمل های غذایی با روغن های گیاهی مانند روغن زیتون را توصیه می کند و نشان می دهد که 
این توصیه ها نه تنها به سلامت قلب کمک می کنند بلکه به طور بالقوه باعث سلامت مغز نیز می شوند. انتخاب روغن زیتون 
به جای چربی هایی مانند مارگارین)عموم آن را تحت عنوان کره گیاهی می شناسند( و سس مایونز تجاری یک انتخاب 
مطمئن است و ممکن است خطر ابتلا به زوال عقل کشنده را کاهش دهد. این اولین مطالعه ای است که رابطه ی بین 
عادات غذایی و مرگ ناشی از زوال عقل را بررسی می کند. تیم تحقیقاتی پرسشنامه های غذایی و سوابق مرگ ومیر جمع 
آوری شده از بیش از ۹۰ هزار آمریکایی را در طی سه دهه تجزیه و تحلیل کردند. در این مدت، ۴۷۴۹ شرکت کننده به 
دلیل زوال عقل درگذشتند. این مطالعه نشان داد افرادی که بیش از نصف قاشق غذاخوری روغن زیتون در روز مصرف 
می کنند، در مقایسه با افرادی که به ندرت یا هرگز آن را مصرف کرده اند، ۲۸ درصد کمتر در معرض خطر مرگ ناشی 
از زوال عقل قرار دارند. علاوه بر این، جایگزینی روزانه تنها یک قاشق چایخوری مارگارین یا سس مایونز با روغن زیتون، 
خطر مرگ ناشی از زوال عقل را هشت تا ۱۴ درصد کاهش می دهد. تحقیقات قبلی نشان می دهد کسانی که به طور منظم 
از روغن زیتون به جای چربی های فرآوری شده یا حیوانی استفاده می کنند، به طور کلی رژیم های غذایی سالم تری دارند.
با این حال، دکتر تسیه اشاره کرد که ارتباط بین مصرف روغن زیتون و کاهش خطر مرگ ناشی از زوال عقل در 
این مطالعه، صرف نظر از کیفیت کلی رژیم غذایی ثابت باقی ماند. این نشان می دهد که روغن زیتون ممکن است 
خواص منحصر به فردی برای سلامت مغز داشته باشد. تسیه در بیانیه رسانه ای خود توضیح داد: برخی از ترکیبات 
آنتی اکسیدان موجود در روغن زیتون می توانند از سد خونی مغزی عبور کنند و به طور بالقوه تأثیر مستقیمی بر مغز 
داشته باشند. همچنین این امکان وجود دارد که روغن زیتون با سودمندی بر سلامت قلب و عروق، تأثیر غیرمستقیم 
بر سلامت مغز داشته باشد. مطالعات قبلی مصرف بیشتر روغن زیتون را با خطر کمتر بیماری قلبی مرتبط دانسته  
 بودند و نشان دادند که استفاده از روغن زیتون به عنوان بخشی از الگوی رژیم غذایی مدیترانه ای به محافظت در برابر 

زوال شناختی کمک می کند.

چهره ها

سید ابوالفضل موسوی زنجانی؛ مدافع مصدق
سید ابوالفضل موسوی زنجانی در ۱۲۷۸ به دنیا آمد. این نویسنده و سیاستمدار ملی 
گرای ایرانی و از اعضای نهضت مقاومت ملی و جبهه ملی، فرزند سید محمد موسوی 
زنجانی و برادر سید رضا زنجانی بود. تحصیلات مقدماتی را در زنجان آموخت. سپس 
به نجف رفت و از درس محمدحسین نائینی و محمدحسین غروی اصفهانی بهره برد 
و به مقام اجتهاد رسید. وی از طرفداران محمد مصدق بود. وی به همراه برادرش از 
روحانیون عضو اتحادیه مسلمین بودند که در تهران در جریان ملی شدن صنعت 
نفت جانب دکتر محمد مصدق را گرفتند . زنجانی به همراه آیت الله طالقانی در 
بسیج مردمی برای مبارزه با اسرائیل شرکت داشت. مسجد الجواد و مسجد حسینیه 
ارشاد را برای برپایی نماز جماعت به امامت او بنا کردند. در زمان بازداشت آیت الله 
طالقانی او به جای طالقانی نماز جماعت مسجد هدایت را اقامه می کرد. نماز میت 
آیت الله طالقانی توسط او اقامه شد. زنجانی در ۴ مرداد ۱۳۷۱ در تهران در گذشت. 
گفتنی است مقالات وی با استنادات فراوان به آیات قرآن کریم و روایات تنظیم شده  
و در عین حال با فهمی عرفی و نگاهی تاریخی به دنبال تبیین احکام دینی و تفسیر آیات قرآنی است. زنجانی که استاد 
برجسته  تفسیر قرآن بوده  است، در جای جای نوشته های خود مرتبا به قرآن استناد می کند و از این جهت این نوشته ها 

رنگ و بوی تفسیر قرآن دارند. 
امام خمینی احترام خاصی برای حاج سید ابوالفضل قائل بود و آنطور که حجةالاسلام و المسلمین هاشمی رفسنجانی نقل 
می کند او از جمله بزرگان تهران بود که امام در جریان انتشار »مکتب تشیع« توصیه کرده بود با ایشان مشورت کنند و 

از آثار قلمی شان استفاده نمایند. 
مکتب تشیّع نشریه ای بود که طلاب حامی تفکر امام خمینی منتشر می کردند.

فناوری

بدون شرح

طرح روز
آنجل بولیرن

اولوت آی-پرو 
سدان 20 هزار دلاری چینی

اولوت آی-پرو نام یکی 
دیگر از محصولات برند 
اولوت در کشور روسیه 
است که در کلاس 
سدان روانه بازار شده 

است. در رابطه با طراحی با یک محصول بسیار معمولی و حتی 
خارج از رده روبرو هستیم اما پیشرانه الکتریکی آن را تبدیل به 
گزینه ای مناسب برای شهرهای شلوغ می کند. اولوت آی-پرو 
از منظر ابعاد برابر با ۴6۸۰ میلیمتر در طول، ۱۷۲۰ میلیمتر در 
عرض و ۱۵۳۰ میلیمتر در ارتفاع توسعه یافته است. فاصله بین 
محورهای آن نیز برابر با ۲۷۰۰ میلیمتر است. فضای قسمت بار 
۵۰۲ لیتر و وزن خالص ۱۵۷۷ کیلوگرم است. آی-پرو حدود 
۱۲۰ میلیمتر نیز از سطح زمین ارتفاع دارد. اولوت آی-پرو از 
تک موتور الکتریکی ۱۵۰ اسب بخاری استفاده می کند که 
گشتاور حدود ۲۱۰ نیوتن متر را نیز در اختیار مجموعه قرار 
می دهد. انرژی مورد نیاز این موتور از بسته باتری ۵۳ کیلووات 
ساعت تامین می شود که با شارژر استاندارد حدود ۹ ساعت 
برای شارژ آن زمان نیاز است اما فناوری شارژ سریع طی ۳6 
دقیقه ظرفیت باتری را از ۲۰ به ۸۰ می رساند. برد حرکتی 
اولوت آی-پرو حدود ۴۳۳ کیلومتر است. خودرو طی ۹.۵ ثانیه 
از حالت توقف به سرعت ۱۰۰ کیلومتر برساعت می رسد و 
بیشینه سرعت نیز ۱۴۵ کیلومتر بر ساعت محاسبه شده است. 
از جزئیات و تزئینات بدنه باید به هدلایت هالوژن، دی لایت 
ال ئی دی، رینگ آلومینیومی ۱۷ اینچی، سپر و آینه هم رنگ 
بدنه اشاره کنیم. داخل کابین نیز طراحی ساده ای در حد یک 
محصول اقتصادی دارد. از امکانات این بخش می توان به تنظیم 
مکانیکی صندلی راننده در 6 جهت، استراحتگاه دست ردیف 
جلو با نگهدارنده لیوان، سوکت ۱۲ ولت، ۲ پورت یو اس بی 
برای ردیف دوم، آینه های الکتریکی مجهز به گرم کن، گرم کن 
 PM۲.۵( شیشه عقب، پاور ویندوز، سیستم بهبود هوای کابین
filter(، سیستم صوتی با ۲ اسپیکر، نمایشگر دیجیتال ۷ اینچی 
تنظیمات سیستم سرگرمی، نمایشگر ۷ اینچی اطلاعات کیلومتر 
و... اشاره کرد. در بخش ایمنی نیز مواردی مانند: سنسورهای 
پارک عقب، ترمز پارک الکتریکی، ایربگ راننده و سرنشین جلو، 
نشانگر فشار باد لاستیک، ترمز اضطراری، پایداری الکترونیکی، 
دستیار حرکت در سربالایی، ای بی اس، ئی بی دی و ایزوفیکس 

صندلی کودک قابل اشاره هستند.

تخت گاز

مجمع عمومی فوق العاده و همچنین مجمع 
عمومی عادی سالیانه سال منتهی به ۲۹ 
اسفندماه سال ۱۴۰۱ هلدینگ پتروپالایش 
اصفهان )سهامی عام( برگزار شد و پس از گزارش 
حسابرس و بازرس قانونی و تصویب صورت های 
مالی شرکت، تقسیم سود ۹۰۰ ریال به ازای 
هر سهم مورد تصویب قرار گرفت. همچنین در 
مجمع عمومی فوق العاده، موافقت شد پرداخت 
کامل سود این هلدینگ به سهامداران حداکثر 

ظرف ۴ ماه پرداخت شود.
مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان در این 
مجمع که روز جمعه ۳۰ تیرماه ۱۴۰۲ با حضور 
بیش از ۸۵ درصد سهامداران در سالن جلسات 
شهرک شهید محمد منتظری برگزار شد، گفت: 
دستیابی به سود ۴٫۲ میلیارد دلاری و همچنین 
کسب ضریب پیچیدگی بالای ۱۲ چشم انداز این 

هلدینگ در سال ۱۴۰۵ است.
محسن قدیری با بیان این که این هلدینگ ۱۱ 
برنامه راهبردی برای تحقق چشم انداز خود 
تعریف کرده است افزود: بهره گیری از هوش 
مصنوعی نیز به برنامه های راهبردی هلدینگ 
افزوده شد که در این رابطه معاونت هوش 
مصنوعی هم در شرکت ایجاد شده تا ساختار 

فرایندها با هوش مصنوعی مدیریت شود.
مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان در 
ادامه با اشاره به این که شرکت های »راهبر 
ترابر انرژی«، »میردادماد صُفه«، »سُــهروردی 
صفاهان«، »مشعل پویا«، »اکسیر ایرانیان« و 
»مُلاصدرا صفاهان« 6 شرکت تابعه تازه تاسیس 
این هلدینگ است گفت: شرکت مُلاصدرا در سال 
۱۴۰۴ در پارک گوگردی، کودهای شیمیایی 
گوگردی تولید خواهد شد و از واردات این نوع 

کودها به کشور جلوگیری خواهد شد.
قدیری افزود: شرکت راهبر ترابر انرژی براساس 
برنامه ریزی های انجام شده به یک شرکت حمل 
و نقل ریلی، زمینی و دریایی برتر ایران تبدیل 
خواهد شد. وی از شرکت مشعل پویا به عنوان 
یک شرکت دانش بنیان و  نوآور نام برد و گفت: 
فعالیت این شرکت تولید باطری خودروهای 
برقی، فست شارژها و همچنین تولید نیروگاه های 
خورشیدی است زیرا با ورود ماشین های 
هیبریدی، برقی و هیدروژنی، تغییرات زیادی 
در مصرف سوخت ایجاد خواهد شد و علاوه 
برفعالیت در صنعت نفت باید در لبه فناوری هم 
حضور داشته باشیم تا برای شرکت سودآوری 

فوق العاده ای ایجاد کنیم.
وی افزود: هلدینگ پتروپالایش اصفهان برای 
پویایی و رشد و حضور در ارزش بازار، حدود ۴۵۰ 
طرح در دست اجرا دارد که ۷۰ درصد آنها در 
شرکت های تابعه و ۳۰ درصد دیگر در پالایشگاه 
اصفهان در حال اجرا است. مدیرعامل هلدینگ 
پتروپالایش اصفهان با بیان این که طرح های 
کیفی سازی در حال ساخت این هلدینگ شامل 
واحد یوتیلیتی و آفسایت و تکمیل مخارج طرح 
جامع، واحد گوگردزدایی از ته مانده برج های 
تقطیر)RHU(، واحد فرایند شکست کاتالیستی 
بستر سیال )RFCC(، واحد تصفیه نفت سفید 
)KHT( و واحد بازیابی )LPG( از گازهای 
خروجی واحد آیزومریزاسیون است گفت: 
پیشرفت واقعی این طرح ها به طور متوسط ۲6٫۵ 
درصد بوده و این طرح ها نسبت به برنامه کمتر از 

یک درصد عقب است.
قدیری افزود: واحد )RHU( پس از ۱۴ ماه توقف 
دوباره فعال شد و تا سال ۱۴۰۴ راه اندازی 

خواهد شد و ساخت واحد )RFCC( که حذف 
شده بود از بهمن ماه پارسال آغاز شده و تاکنون 
۹ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و تا آخر سال 

۱۴۰۴ راه اندازی  می شود.
وی با بیان این که پالایشگاه اصفهان در حال 
حاضر روزانه ۱۳ میلیون لیتر بنزین و همچنین 
۲۴٫۵ میلیون لیتر گازوئیل با استاندارد یورو ۵ 
تولید  می کند گفت: با بهره برداری از طرح های 
کیفی سازی، میزان تولید بنزین روزانه پالایشگاه 
تا سال ۱۴۰۵ به ۲۱٫۵۷ و همچنین گازوئیل به 

۲۵٫۲۳ میلیون لیتر در روز افزایش می یابد.
مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان افزود: 
این هلدینگ تا سال ۱۴۰۷ سالانه ۵۲۳ هزار تن 
 MTBE پلی ارُتان، ۷6۰ هزار تن  مکمل بنزین
و ۳۹6 هزار تن سوخت کشتی تولید خواهد کرد.

قدیری ادامه داد: پس از راه اندازی واحد فرایند 
شکست کاتالیستی بستر سیال)RFCC(، تولید 
گاز LPG  پالایشگاه به ۲۵۰۰ تن در روز افزایش 
 می یابد که در حال حاضر شرکت پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی بیشتر از ۸۰۰ تا ۹۰۰ تن گاز 
LPG تولیدی پالایشگاه را تحویل نمی گیرد؛ 
بنابراین تمام گاز LPG تولیدی در زنجیره ارزش 
به پروپیلن تبدیل  می شود و در مجموع ۴۰۰ هزار 

تن پروپیلن تولید خواهد شد.
وی گفت: پس از راه اندازی واحد فرایند شکست 
کاتالیستی بستر سیال )RFCC( ضریب 
پیچیدگی این هلدینگ از حدود ۷  به ۱۲٫6 
ارتقاء  می یابد و رتبه اول منطقه خواهد شد و پس 
از راه اندازی واحدهای پتروشیمی، ضریب این 
هلدینگ به ۱6  می رسد و هیچ شرکت پالایشی 
خاورمیانه چنین پیچیدگی ندارد و پالایشگاه 
اصفهان جزء پالایشگاه های برتر دنیا خواهد شد.

تقسیم ۹۰۰ ریال سود در مجمع عمومی 
هلدینگ پتروپالایش اصفهان

عکاسی در سفر
این کتاب برای کسانی ترجمه شده است که در هر شرایطی پای در راه می نهند و با چشمانی باز سفر کرده و با 
گذشتن از مرزهای جغرافیایی به ساحت زندگی همنوعان خود وارد می شوند؛ به سرشت و سرنوشت دیگر افراد 
جوامع بشر با دقت نگریسته و با ثبت آن در اندیشه و دوربین خود در لحظاتی شریک می شوند که دیگران از 
آن غافل و دورند، و از این راه به تعالی زندگی و درک دیگران و تعامل با هستی نائل می شوند. از آنجا که زیبایی 
در حرکت است و جا به جا شدن، حرکت و سفر به تعالی انسان کمک می کند، این مجموعه می تواند در ارتقای 
این مفاهیم موثر تر باشد. این کتاب در هشت بخش تدوین شده است.  »چهره ها و مکان ها«، »طبیعت و حیات 

وحش«، »نور، آب و هوا و پدیده های طبیعی«، »عوامل تأثیرگذار در عکس«، »نور فلاش و نور محیط«، »جلوه های ویژه، روش ها و ابزار ها«، 
»تهیه گزارش سفر« و »یادداشت های مترجم/ فهرست نام عکاسان« عنوان بخش های کتاب است. کتاب حاضر را انتشارات »ترانه« با 
صفحه های گلاسه مصور و به صورت رنگی منتشر کرده و در اختیار هنردوستان قرار داده است. عکاسی در سفر کتابی است از جف ویگنال 

با ترجمه هاشم جوادزاده که در ۲۵۲ صفحه و توسط انتشارات ترانه  به چاپ رسیده است.
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